____________________________________________________________________________________________
Протокол № 2 заседания КАО ФР СРО ААС от 19.01.2024 г.                                              стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 2

заседания Комитета аудиторских организаций на финансовом рынке
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                             19 января 2024 года

Место проведения: г. Москва
Форма проведения: заочная (голосование)
Дата проведения голосования: 17.01.2024 - 19.01.2024 (до 18-00 часов)

В голосовании приняли участие члены Комитета аудиторских организаций на
финансовом рынке (далее – «Комитет», «КАО ФР»):
Байрамгалин Р.У., Богунова Ю.А., Бойков В.М., Буян И.А., Виксне П.А., Грязева В.В.,
Дегтярева Л.А., Епифанов С.В., Карапетян М.М., Карловский А.А., Кляшторная О.В., Козырев
В.С., Константинова Н.Ю., Косарев С.И., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Надеждина М.Э.,
Попова Е.А., Ржаницына В.С., Самойлов Е.В., Смирнов А.Ю., Штина О.А.

Итого в заседании участвует 22 из 22 членов Комитета, что составляет 100 % голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос

1. Об избрании председателя КАО ФР
2. Об избрании заместителя председателя КАО ФР
3. О кандидатах в персональный состав Комитетов и Комиссий от КАО ФР

По вопросу 1
Об избрании председателя КАО ФР

1.1. По вопросу избрания председателя Комитета на голосование была выдвинута
кандидатура Буяна Игоря Анатольевича.

Решили:
1.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить председателем КАО ФР Буяна Игоря
Анатольевича.
Результаты голосования:
«за»- 21
«против» -0
«воздержался» -1
Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

____________________________________________________________________________________________
Протокол № 2 заседания КАО ФР СРО ААС от 19.01.2024 г.                                              стр. 2 из 5

По вопросу № 2
Об избрании заместителя председателя КАО ФР

2.1. По вопросу избрания заместителя председателя Комитета было проведено рейтинговое
голосование.

На рейтинговое голосование вынесены 2 кандидатуры:

Вариант № 1
Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить заместителем председателя КАО ФР
Самойлова Е.В.
Результаты голосования:
«за»- 17
«против» -0
«воздержался» -5

Вариант № 2
Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить заместителем председателя КАО ФР Богунову
Ю.А.
Результаты голосования:
«за»- 4
«против» -8
«воздержался» -10

Решили:
2.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить заместителем председателя КАО ФР
Самойлова Е.В.
Решение принято большинством голосов

По вопросу № 3
О кандидатах в персональный состав Комитетов и Комиссий от КАО ФР

3.1. По вопросу персонального состава Комитетов и Комиссий проведено голосование:

3.1.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по бюджету СРО ААС (50% от 10 человек):

1) Алтухов Кирилл Витальевич;
2) Кириллова Анна Борисовна;
3) Перковская Дарья Валерьевна;
4) Пономаренко Еатерина Владимировна;
5) Романова Светлана Игоревна.

Результаты голосования:
«за»- 18
«против» -0
«воздержался» -4
Решение принято большинством голосов

3.1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по информации СРО ААС (50% от 8 человек):

1) Лимаренко Дмитрий Николаевич;

____________________________________________________________________________________________
Протокол № 2 заседания КАО ФР СРО ААС от 19.01.2024 г.                                              стр. 3 из 5

2) Албу Сергей Александрович;
3) Борзова Наталья Евгеньевна;
4) Чая Владимир Тигранович.

Результаты голосования:
«за»- 17
«против» -1
«воздержался» -4
Решение принято большинством голосов

3.1.3. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет по
профессиональному образованию СРО ААС (50% от 18 человек):

1) Стародубцева Вера Александровна;
2) Аверина Елена Александровна;
3) Деревянкина Наталья Александровна;
4) Зарандия Ирина Рудиковна;
5) Кирюхов Петр Эдуардович;
6) Клепикова Людмила Васильевна;
7) Малышева Оксана Викторовна;
8) Салмина Елена Анатольевна;
9) Чумаченко Ольга Владимировна.

Результаты голосования:
«за»- 17
«против» -0
«воздержался» -5
Решение принято большинством голосов

3.1.4. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по международным связям СРО ААС (50% от 8 человек):

1) Баймуратов Ильгиз Юсупович;
2) Брекоткина Зиля Тимеровна;
3) Крапивенцева Светлана Владимировна;
4) Усов Антон Иванович.

Результаты голосования:
«за»- 16
«против» -1
«воздержался» -5
Решение принято большинством голосов

3.1.5. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комиссию
по наградам и вознаграждениям СРО ААС (50% от 10 человек):

1) Гусаков Владимир Анатольевич;
2) Горячева Ольга Викторовна;
3) Кобозева Надежда Васильевна;
4) Консетова Вера Витальевна;
5) Перковская Дарья Валерьевна.

Результаты голосования:
«за»- 17
«против» -0
«воздержался» -5
Решение принято большинством голосов

https://sroaas.ru/person/20286/
https://sroaas.ru/person/19983/

____________________________________________________________________________________________
Протокол № 2 заседания КАО ФР СРО ААС от 19.01.2024 г.                                              стр. 4 из 5

3.1.6. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по правовым вопросам аудиторской деятельности СРО ААС (50% от 14 человек):

1) Карпухина Светлана Игоревна;
2) Выходова Ирина Александровна;
3) Гриненко Нина Алексеевна;
4) Жаворонкова Надежда Леонидовна;
5) Сухова Ирина Алексеевна;
6) Сычева Ирина Александровна;
7) Шувалова Екатерина Витальевна.

Результаты голосования:
«за»- 16
«против» -0
«воздержался» -6
Решение принято большинством голосов

3.1.7. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по стандартизации и методологии аудиторской деятельности СРО ААС (50% от 16
человек):

1) Околотина Татьяна Леонидовна;
2) Боева Екатерина Сергеевна;
3) Веслова Анна Геннадьевна;
4) Каргина Евгения Расимовна;
5) Милюкова Ирина Михайловна;
6) Мышенков Александр Вячеславович;
7) Подобедов Василий Александрович;
8) Чучалина Светлана Васильевна.

Результаты голосования:
«за»- 18
«против» -0
«воздержался» -4
Решение принято большинством голосов

3.1.8. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по IT и кибербезопасности СРО ААС (50% от 10 человек):

1) Стрий Людмила Владимировна;
2) Винокуров Дмитрий Михайлович;
3) Зубков Андрей Сергеевич;
4) Комиссарова Ольга Викторовна;
5) Полавская Наталия Вадимовна.

Результаты голосования:
«за»- 18
«против» -0
«воздержался» -4
Решение принято большинством голосов

3.1.9. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по противодействию коррупции СРО ААС (50% от 10 человек):

1) Веслова Анна Геннадьевна;
2) Гродзовская Надежда Георгиевна;
3) Дмитрюк Артем Сергеевич;
4) Коныгин Дмитрий Сергеевич;

____________________________________________________________________________________________
Протокол № 2 заседания КАО ФР СРО ААС от 19.01.2024 г.                                              стр. 5 из 5

5) Сычева Ирина Александровна.
Результаты голосования:
«за»- 17
«против» -0
«воздержался» -5
Решение принято большинством голосов

3.1.10. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить персональный состав в Комитет
по стандартизации и методологии учета и отчётности СРО ААС (50% от 20 человек):

1) Милюкова Ирина Михайловна;
2) Анисимова Елена Владимировна;
3) Архипова Ирина Николаевна;
4) Боева Екатерина Сергеевна;
5) Гуляева Анна Владимировна;
6) Забиралов Дмитрий Вячеславович;
7) Комиссарова Ольга Викторовна;
8) Лепехина Ирина Львовна;
9) Меньшикова Мария Михайловна;
10) Попова Евгения Владимировна.

Результаты голосования:
«за»- 18
«против» -0
«воздержался» -4
Решение принято большинством голосов

Председатель КАО ФР                                                                                                И.А. Буян

Секретарь КАО ФР                                                                                                           А.А. Горелова

	АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	Место проведения: г. Москва